
Simon Wachsmuth
* 1964 Hamburg, Německo / Germany
simon.earlgrey@googlemail.com
www.galeriehohenlohe.at

Studium / Studies:
Hochschule für angewandte Kunst in Wien

Ceny / Awards:
2003   Otto Mauer-Preis 
1989   Prix Ars Electronica, Auszeichnung für 
Computeranimation

Žije a pracuje v Berlíně a ve Vídni. / Lives and 
works in Berlin and Vienna. 

Simon Wachsmuth                                                                                           
Návrh pro Sochařský park na Kraví Hoře 2006

Název: MRAKY
Technika: betonový základ, ocelový/
železný rám, dřevo
Rozměry: variabilní, cca 500 x 100 x 70 cm

Návrh pro Sochařský park na Kraví hoře je zalo-
žen na myšlence vytvořit místo pro reflexi
a rekreaci.
Vezmu-li v úvahu tradiční představu o parku, 
je to místo odpočinku, přemýšlení a uvolnění. 
Chci vytvořit možnost vystoupit z denní rutiny, 
z našeho navyklého vnímání a poznávání.
Na jedné straně nabízí posezení lidem něco, 
co už znají – dívat se na nebe a pozorovat mraky 
– na druhé straně naznačuje rozdíl, který je oka-
mžitě rozeznatelný, když děláte věci, které jste 
vždycky dělali, jiným způsobem. „Mraky“
se nesoustředí na velkolepý obraz ani zkušenost, 
pouze naznačují malou změnu. Pozice, ve které 
si lidé mohou lehnout, zdřímnout si nebo
si povídat s přáteli a kolegy, je podobná té, když 
doma sledujete film nebo posloucháte hudbu.
Rám, který je k sezení připevněný, náhodně vy-
tváří „obraz“, aniž by popíral krajinu, kterou
na obraze nebo ve filmu většinou nevidíme.
Sounáležitost lidí a jejich okolí 
tak nemizí, ale právě naopak je zdůrazněna.
A protože uměleckým dílem je vlastně pohled 
na nebe a počasí, obraz se neustále mění. Nabízí 
tak různorodost namísto statické situace.
Je to dílo bohaté na události, ale poklidným způ-
sobem, a nabízí různorodou paletu pohledů. 
Vzhledem k tomu, že jde o veřejný park, chci aby 
moment setkání s uměleckým dílem byl tak jed-
noduchý, jak jen to jde. Nejde mi o vnucován
 se divákovi nebo kolemjdoucímu, jde mi
o to dát příležitost.

?


